
1 

 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СОЛОНЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

с.Солонцы 

 

« 28 » декабря  2022 г.                                                                           № 1 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания от 28.12.2021г. №1 

«О бюджете Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2022 год 

и плановый период 2023  и 2024 годов» 

(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г. №2) 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

а также во исполнение Федерального Закона от 08.05.2010г. №83 «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений» земское собрание решило: 

 

1. Внести в решение земского собрания Солонцинского сельского поселения 

от 28 декабря 2021 года №1 «О бюджете Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»(в редакции от 27.05.2022г. 

№1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г.№2) следующие изменения и 

дополнения:  

      1) Статья 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» абзац 1 изложить в следующей 

редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Солонцинского 

сельского поселения на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

8381,9  тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8931,9 тыс. рублей; 



2 

 

верхний предел муниципального внутреннего долга Солонцинского 

сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 550,0 тыс. 

рублей.  

2) Утвердить Перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета Солонцинского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

3) Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Солонцинского сельского  поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 4) Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 7 к  настоящему решению. 

  5) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам , подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Солонцинского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2022 год» изложить в новой редакции. 

 6) Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

поселения на 2022 год» изложить в новой редакции. 

7) Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Солонцинского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 

2022год» изложить в новой редакции. 

8) Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, получаемых 

из районного бюджета в виде субвенций и дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности на 2022 год в сумме – 7 462,9 тыс. рублей; на 

плановый период 2023 и 2024 годов в сумме – 3 685,4 тыс. рублей и 3 683,7 

тыс. рублей соответственно, согласно приложению 14 к настоящему 

решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Солонцинского 

сельского поселения                                                                           Н.Мазурова  



3 

 

 

Приложение 1 

 

к решению земского собрания 

«О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания от 28.12.2021г №1  

«О бюджете Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г. №2) 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

на 1 января 2023 года 

 

 

                                                                                                                (тыс. рублей) 

№ 

Наименование вида муниципального долгового 

обязательства Солонцинского сельского 

поселения 

Объем муниципального долгового 

обязательства Солонцинского 

сельского поселения на 1 января 

2023 года 

 

1 2 3 

1. 

Муниципальные ценные бумаги Солонцинского 

сельского поселения 0 

2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

Солонцинского сельского поселения от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 0 

3. 

Кредиты, полученные Солонцинским сельским 

поселением от кредитных организаций 0 

4. 

Муниципальные гарантии Солонцинского 

сельского поселения 0 

  
Итого верхний предел муниципального долга 

Солонцинского сельского поселения  0 

  в том числе:   

  по муниципальным гарантиям Солонцинского 

сельского поселения 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          



4 

 

                                                                                                                                

                                                                                                                                     Приложение 3 

                                                                                                                   к решению земского собрания 

                                                                                                     «О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания от 28.12.2021г №1  

«О бюджете Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г.№2) 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

Солонцинского  сельского поселения на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов. 

  

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора 

источника внутреннего  финансирования 

дефицита местного бюджета. 

Главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

Источники  внутреннего 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

1 2 3 

911  

Администрация Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области 

911 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

911 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

911 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 


911 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

911 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджет
 Солонцинского 

сельского поселения 

911 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

911 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

911 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

911 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Солонцинского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Приложение 4 

к решению земского собрания  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания от 28.12.2021г №1    

 "О бюджете Солонцинского сельского поселения 

 муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области 

 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г. №2) 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Солонцинского сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов РФ 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 

1. 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
550 0 0 

     

  
01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
8381,9 4779,4 4798,7 

  
01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
8381,9 4779,4 4798,7 

  

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
8381,9 4779,4 4798,7 

   

  

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Солонцинского сельского 

поселения 

8381,9 4779,4 4798,7 

  
01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
8931,9 4779,4 4798,7 

  
01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 8931,9 

 

8931,9 

4779,4 

 

4779,4 

4798,7 

4798,7 
  01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

  01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Солонцинского сельского 

поселения 

8931,9 4779,4 4798,7 

  

Всего средств, 

направленных на 

финансирование дефицита 

  550,0 0 0 



6 

 

Приложение 7 

к решению земского собрания «О внесении изменений и дополнений в решение земского 

собрания от 28.12.2021г №1 «О бюджете Солонцинского сельского поселения   

                   муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г. №2) 

Поступление доходов в бюджет Солонцинского сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, кода 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Наименование показателей 

Объем 

доходов 

на  

2022 г. 

Объем 

доходов 

на 

 2023 г. 

Объем 

доходо

в на 

 2024 г. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 630 833 854 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48 47 50 

1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 37 23 24 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 545 763 780 

1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 24 202 210 

1 06 06000 00 0000 110 

Земельный налог 

 521 561 570 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 296 266 266 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

 225 295 304 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

 289 261 261 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 261 261 261 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений 28 0 0 

  ИТОГО  неналоговых доходов 289 261 261 



7 

 

 

                              

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 919 1094 1115 

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 7 462,9 3685,4 3683,7 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 4 402,6 2750 2750 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

 2 111 0 0 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 140,3 132,4 130,7 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 

 809 803 803 

  

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО 

БЮДЖЕТУ 8 381,9 4 779,4 4 798,7 



8 

 

 

      Приложение 8 

                                           к  решению земского собрания  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания от 28.12.2021г №1   

                                     "О бюджете Солонцинского сельского поселения 

                                     муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области 

                              на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г. №2 ) 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Солонцинского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета  

на 2022 год. 

                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя Раздел 
Подразде

л 
КЦСР КВР Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    2378,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03   2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 99 9 00 80000  2 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по проведению внутреннего 

муниципального финансового контроля 01 03 99 0 00 80190 500 1 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по проведению внешнего 

муниципального финансового контроля 01 03 99 0 00 80810 500 1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  01 04   2283,4 

Непрограммная часть 01 04 99 0 00 00000  2283,4 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 01 04 99 9 00 00000  2283,4 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  Солонцинского 

сельского поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения». 01 04 99 9 00 00190  1316,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00190 100 665,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 200 631,5 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 9 00 00190 500 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00190 800 17,7 

Расходы на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 01 04 99 9 00 00210  943,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00210 100 943,9 

Резервные фонды 01 04   23,4 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 01 04 99 9 00 20550  23,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 20550 200 23,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   93 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Солонцинского сельского поселения» 01 13 99 9 00 00590  93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 200 93 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

Национальная оборона 02    111,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   111,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения». 02 03 99 9 00 51180  111,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 02 03 99 9 00 51180 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 200 11,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03  

  

1990,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   270,6 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 

03 10 99 9 00 00000  270,6 

Резервный фонд Белгородской области в 

рамках непрограммного направления 

деятельности 03 10 99 9 00 70550  

270,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 9 00 70550 200 270,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 

  

1953,6 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 

 

 

03 

 

 

14 
99 9 00 00000  1953,6 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

03 14 99 9 00 20550  34,6 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 99 9 00 20550 200 34,6 

Мероприятия 03 14 99 9 00 29990  69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 03 14 99 9 00 29990 100 67,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 29990 200 1,2 

Субсидии на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 03 14 99 9 00 70520  922 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 03 14 99 9 00 70520 100 896 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 70550 200 26 

Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 03 14 99 9 00 80550  6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 80550 200 6 

Субсидии на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин (местная 

доля) 03 14 99 9 00 S0520  688 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 03 14 99 9 00 S0520 100 681 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 9 00 S0550 200 7 

Национальная  экономика 04    1006,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   28,5 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 04 05 99 9 00 00000  28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 04 05 99 9 00 73880 200 28,5 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

государственных (муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   803 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области» 04 09 01 0 00 00000  803 

Подпрограмма "Развитие дорожной сети 

Солонцинского сельского поселения  

муниципальной программы " Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области " 04 09 

 

01 3 00 00000  803 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту улично-дорожной сети» 04 09 01 3 01 00000  803 

Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения за счет 

субвенций из районного бюджета в 

рамках подпрограммы. "Развитие 

дорожной сети Солонцинского сельского 

поселения» муниципальной  программы 

" Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области " 04 09 01 3 01 80570  803 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 200 800,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 3 01 80570 800 2,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   175 

Непрограммная часть 04 12 99 0 00 00000  175 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 04 12 99 9 00 00000  175 

Реализация мероприятий  по 

землеустройству, землепользованию, 

градостроительный кадастр 04 12 99 9 00 20460  170 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 9 00 20460 200 170 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 04 12 99 9 00 20550  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 04 12 99 9 00 20550 200 5 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

государственных (муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3433 

Благоустройство 05 03   3433 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области» 05 03 01 0 00 00000  2284 

Подпрограмма «Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения » 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области» 05 03 01 4 00 00000  2284 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов» 05 03 01 4 02 00000  324 

Иные  межбюджетные трансферты 

муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий 

на организацию наружного освещения 

населенных пунктов в рамках 

подпрограммы.«Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области » 05 03 01 4 02 81340  324 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 500 324 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 05 03 01 4 03 00000  1960 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках подпрограммы.«Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области» 05 03 01 4 03 20320  1960 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 200 1920 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 01 4 03 20320 300 40 

Иные непрограммные мероприятия 05 03 99 9 00 00000  1149 

Реализация проекта "Решаем вместе" в 

рамках инициативного бюджетирования 

за счет средств местного бюджета 

(Развитие экотуризма на пруду 

«Любимый» Вейделевского района) 05 03 99 9 00 S0305  1149 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 9 00 S0305 200 1149 

Образование 07    12 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05   12 

Непрограммная часть 07 05 99 0 00 00000  12 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 07 05 99 9 00 00000  12 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Солонцинского сельского поселения» 
Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров  07 05 99 9 00 21010  12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 99 9 00 21010 200 12 

ВСЕГО      8931,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

                     

    Приложение 10 

 

                                               к  решению земского собрания  

«О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания от 28.12.2021г №1   

 

                                              "О бюджете Солонцинского сельского поселения  

                                                                    муниципального района "Вейделевский район"   

                                               Белгородской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов"(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2,от 06.10.2022г. №2) 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2022 год. 

 

 

 

                                                                                                                                                                        

(тыс. рублей) 

 

Наименование показателя 

Мини

стерст

во, 

ведом

ство 

Разд

ел 

Подраз-

дел 
КЦСР 

Вид 

расх

о-да 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области 911     8931,9 

Общегосударственные вопросы 911 01    2378,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 911 01 03   2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 911 01 03 99 9 00 80000  2 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий по проведению 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 911 01 03 99 0 00 80190 500 1 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий по проведению внешнего 

муниципального финансового контроля 911 01 03 99 0 00 80810 500 1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 911 01 04   2283,4 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Российской Федерации, местных 

администраций  

Непрограммная часть 911 01 04 99 0 00 00000  2283,4 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 01 04 99 9 00 00000  2283,4 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  

Солонцинского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения». 911 01 04 99 9 00 00190  1316,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 911 01 04 99 9 00 00190 100 665,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 01 04 99 9 00 00190 200 631,5 

Межбюджетные трансферты 911 01 04 99 9 00 00190 500 1 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 04 99 9 00 00190 800 17,7 

Расходы на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 01 04 99 9 00 00210  943,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 911 01 04 99 9 00 00210 100 943,9 

Резервные фонды 911 01 04   23,4 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 911 01 04 99 9 00 20550  23,4 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 

сельского поселения» 

Иные бюджетные ассигнования 911 01 04 99 9 00 20550 200 23,4 

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13   93 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 01 13 99 9 00 00590  93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 01 13 99 9 00 00590 200 93 

Национальная оборона 911 02    111,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 911 02 03   111,8 

Непрограммная часть 911 02 03 99 0 00 00000  111,8 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 02 03 99 9 00 00000  111,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения». 911 02 03 99 9 00 51180  111,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 911 02 03 99 9 00 51180 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 02 03 99 9 00 51180 200 11,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 911 03    1990,2 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 911 03 10 99 9 00 00000  270,6 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения»  911 03 10 99 9 00 70550  270,6 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Резервный фонд Белгородской области 

в рамках непрограммного направления 

деятельности 911 03 10 99 9 00 70550  270,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 03 10 99 9 00 70550 200 270,6 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 911 03 14 99 9 00 00000  1953,6 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 03 14 99 9 00 00000  1953,6 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 03 14 
99 9 00 20550 

 34,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 03 14 
99 9 00 20550 

200 34,6 

Мероприятия 911 03 14 99 9 00 29990  69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 911 03 14 99 9 00 29990 100 67,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 03 14 99 9 00 29990 200 1,2 

Субсидии на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 911 03 14 99 9 00 70520  922 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 911 03 14 99 9 00 70520 100 896 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 03 14 99 9 00 70550 200 26 

Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 911 03 14 99 9 00 80550  6 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 03 14 99 9 00 80550 200 6 

Субсидии на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 

(местная доля) 911 03 14 99 9 00 S0520  688 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами. 911 03 14 99 9 00 S0520 100 681 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 03 14 99 9 00 S0520 200 7 

Национальная  экономика 911 04    1006,5 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 04 05 99 9 00 00000  28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 04 05 99 9 00 73880 200 28,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 911 04 09   803 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения на 

2015-2020 годы» 911 04 09 01 0 00 00000  803 

Подпрограмма "Развитие дорожной 

сети Солонцинского сельского 

поселения " муниципальной 

программы " Социально-

экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области " 911 04 09 

 

01 3 00 00000  803 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по ремонту улично-дорожной сети» 911 04 09 01 3 01 00000  803 

Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего 

пользования муниципального значения 

за счет субвенций из районного 

бюджета в рамках подпрограммы 

"Развитие дорожной сети 

Солонцинского сельского поселения " 911 04 09 01 3 01 80570  803 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальной программы " 

Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области " 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 04 09 01 3 01 80570 200 800,2 

Иные бюджетные ассигнования 911 04 09 01 3 01 80570 800 2,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 911 04 12   175 

Непрограммная часть 911 04 12 99 0 00 00000  175 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 04 12 99 9 00 00000  175 

Реализация мероприятий по 

землеустройству, землепользованию, 

градостроительный кадастр 911 04 12 99 9 00 20460  170 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 04 12 99 9 00 20460 200 170 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 911 04 12 99 9 00 00000  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 04 12 99 9 00 20550 200 5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 911 05    3433 

Благоустройство 911 05 03   3433 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области» 911 05 03 01 0 00 00000  2284 

Подпрограмма «Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения » 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 911 05 03 01 4 00 00000  2284 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 

области» 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию 

наружного освещения населенных 

пунктов» 911 05 03 01 4 02 00000  324 

Иные межбюджетные трансферты 

муниципальному району на 

осуществление переданных 

полномочий на организацию 

наружного освещения населенных 

пунктов в рамках подпрограммы 

«Развитие благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области» 911 05 03 01 4 02 81340  324 

Межбюджетные трансферты 911 05 03 01 4 02 81340 500 324 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 911 05 03 01 4 03 00000  1960 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Солонцинского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие 

благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Солонцинского сельского поселения 

муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области» 911 05 03 01 4 03 20320  1960 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 05 03 01 4 03 20320 200 1920 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 911 05 03 01 4 03 20320 300 40 

Иные непрограммные мероприятия 911 05 03 99 9 00 00000  1149 

Реализация проекта "Решаем вместе" в 

рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета (Развитие 

экотуризма на пруду «Любимый» 

Вейделевского района) 911 05 03 99 9 00 S0305  1149 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 911 05 03 99 9 00 S0305 200 1149 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Образование 911 07    12 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 

 

911 07 05   12 

Непрограммная часть 911 07 05 99 0 00 00000  12 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского 

сельского поселения» 

 

911 07 05 99 9 00 00000  12 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Солонцинского 

сельского поселения»  Повышение 

квалификации, профессиональная 

подготовка и переподготовка кадров  

 

911 07 05 99 9 00 21010  12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

911 

07 05 99 9 00 21010 200 12 

ВСЕГО       8931,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

                                                                                                                                      Приложение12 

                             к решению земского собрания 

«О внесении изменений и дополнений 

 в решение земского собрания от 28.12.2021г №1  

                               "О бюджете Солонцинского сельского поселения 

                                   муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области 

                                      на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г.№2) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Солонцинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета  

на 2022 год. 

 

                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Вид 
расх

ода 

Раздел 
Подраз

дел 
Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа Солонцинского 

сельского поселения " Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской 

области " 01 0 00 00000    3087 

Подпрограмма  "Развитие дорожной сети 

Солонцинского сельского» муниципальной 

программы " Социально-экономическое 

развитие Солонцинского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области "  01 3 00 00000    803 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту улично-дорожной сети» 01 3 01 00000    803 

Содержание и ремонт улично-дорожной 

сети и мостов общего пользования 

муниципального значения за счет субвенций 

из районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие дорожной сети 

Солонцинского сельского поселения» 

муниципальной программы " Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской 

области " 01 3 01 80570    803 



24 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 80570 200 04 09 800,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 80570 800 04 09  2,8 

Подпрограмма  "Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения " 

муниципальной программы " Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской 

области " 01 4 00 00000    2284 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов» 01 4 02 00000    324 

Субсидии муниципальному району на 

осуществление переданных полномочий на 

организацию наружного освещения 

населенных пунктов в рамках 

подпрограммы."Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения " 

муниципальной программы " Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской 

области " 01 4 02 81340    324 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 81340 500 05 03 324 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 01 4 03 00000    1960 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий в рамках 

подпрограммы "Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Солонцинского сельского поселения " 

муниципальной программы " Социально-

экономическое развитие Солонцинского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской 

области " 01 4 03 20320    1920 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 20320 200 05 03 1920 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 4 03 20320 300 05 03 40 

Непрограммная часть 99 0 00 00000    5844,9 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения" 99 9 00 00000    5844,9 



25 

 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Солонцинского сельского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского сельского 

поселения" 99 9 00 00190    1316,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00190 100 01 04 665,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00190 200 01 04 631,5 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 00190 500 01 04 1 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 17,7 

Расходы на выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности. "Реализация функций органов 

местного самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения" 99 9 00 00210    943,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00210 100 01 04 943,9 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений (организаций) 

в рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения» 99 9 00 00590    93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00590 200 01 13 93 

Реализация мероприятий по 

землеустройству, землепользованию, 

государственный кадастр 99 9 00 20460    170 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 20460 200 04 12 170 

Резервный фонд администрации 

Солонцинского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций органов 

местного самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения" 99 9 00 20550    63 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 20550 800 01 04 23,4 



26 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 20550 200 03 14 34,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 20550 200 04 12 5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений (организаций) 

в рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения» 
Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров  99 9 00 21010    12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 21010 200 07 05 12 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения» 

99 9 00 29990    69 

Мероприятия 
99 9 00 29990    69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 29990 100 03 14 67,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 29990 200 03 14 1,2 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации Солонцинского сельского 

поселения" 99 9 00 51180    111,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 02 03 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 02 03 11,8 

Субсидии на оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин 99 9 00 70520    922 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 99 9 00 70520 100 03 14 896 



27 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 70520 200 03 14 26 

Резервный фонд Белгородской области в 

рамках непрограммного направления 

деятельности 99 9 00 70550    270,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 70550 200 03 10 270,6 

Реализация проекта "Решаем вместе" в 

рамках инициативного бюджетирования за 

счет средств местного бюджета (Развитие 

экотуризма на пруду «Любимый» 

Вейделевского района) 99 9 00 S0305    1149 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 S0305 200 05 03 1149 

Субсидии на оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин 

(местная доля) 99 9 00 S0520    688 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 99 9 00 S0520 100 03 14 681 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 S0520 200 03 14 7 

Непрограммное направление деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации 

Солонцинского сельского поселения» 99 9 00 73880    28,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 73880 200 04 05 28,5 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

проведению внутреннего муниципального 

финансового контроля 99 9 00 80190    1 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 80190 500 01 03 1 

Резервный фонд администрации 

Вейделевского района 

99 9 00 80550    6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 80550 200 03 14 6 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

проведению внешнего муниципального 

финансового контроля 99 9 00 80810    1 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 80810 500 01 03 1 

ВСЕГО      8931,9 
 

 



28 

 

 

     

Приложение №14 

к  решению земского собрания                                                                                                 

«О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания от 28.12.2021г №1 

«О бюджете Солонцинского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» 

(в редакции от 27.05.2022г. №1, от 28.06.2022г. №2, от 06.10.2022г. №2) 

 

Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета в виде 

субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2022 год и  

 плановый период 2023 и 2024 годов 

  

                                                                                           (тыс.рублей) 

Наименование показателя 2022 год 2023 год 
2024 

год 

2 2 3 4 

Субвенции на осуществление полномочий по первичному  

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты и по обращению с животными без 

владельцев 

140,3 132,4 130,7 

Межбюджетные трансферты, полученные из районного 

бюджета ( дорожное хозяйство, страхование членов ДНД) 
809 803 803 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельского поселения 
4 132 2750 2750 

Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджета 
270,6   

Прочие субсидии (инициативное бюджетирование , 
поощрение членов ДНД ) 

2071 0 0 

Прочие субсидии (Премия ТОСы) 40   

Всего межбюджетных трансфертов 7462,9 3685,4 3683,7 

 

 

 

 

 ________________________________________ 


